
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II 
DIPARTIMENTO DI GIURISPRUDENZA 

D.D. n. 159 del 02.11.2022 

IL DIRETTORE 

VISTA la L. n. 241 del 7 agosto 1990 e ss.mm.ii .; 

VISTO il D.lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e ss.mm.ii.; 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOli FEDERICO Il 
OIPIR'IMEIiTO 01 GIURIS' RUDEIIII 

Pr:t. 2022/ 0133462 d,I 0211112022 ore 13,42 

111111111 11 111I 111111111 

VISTE le Linee Guida ANAC n. 3 di attuazione del citato D.lgs. n. 50/2016, recanti "Nomina, ruolo e 
compiti del Responsabile del Procedimento per l'affidamento di apparati e concessioni", approvate dal 
Consiglio dell'Autorità con deliberazione n. 1096 del 26.1 0.2016; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l'Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 

VISTO il Piano di Prevenzione della Corruzione di Ateneo; 

VISTAla delibera n. 103 del 27.03.2019 con la quale il Consiglio di Amministrazione ha approvato la 
graduatoria degli interventi edilizi e forniture gestiti a cura delle Scuole, dei Dipartimenti e dei Centri 
Interdipartimentali, finanziando il proget~o dipartimentale di installazione di sistemi multi monitor 
"bacheche digitali"; I 

VISTO l'art. 31 del D.lgs. n. 5012016 che dispone che, per ogni singolo intervento da realizzarsi mediante un 
contratto pubblico, le amministrazioni aggiudicatrici nominano un responsabile del procedimento, unico per 
le fasi della progettazione, dell'affidament9 e dell 'esecuzione in ordine all'intervento avente ad oggetto nel 
caso di specie l' installazione di sistemi multi monitor "bacheche digitalI" presso le sedi dipartimentali in 
Corso Umberto I n. 40 , Via Porta di Massa r. 32 e Via Marina n. 33; 

VISTO l'art 56, comma 2, lettera b, del citalo Regolamento di Ateneo per l'Amministrazione, la Finanza e la 
Contabilità, il quale dispone che il Responsabile del Procedimento è nominato, per le procedure di 
competenza dei Centri di Gestione aventi r utonomia gestionale ed amministrativa, dal Responsabile della 
gestione della Struttura; 

RICHIAMATA la nomina del Dott. Paolo Lista quale RUP per la gara in parola identificata con CIG n. 
Z913706A19; 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento del 06.06.2022 con cui , sulla scorta della relazione stilata 
dal predetto RUP, sono stati approvati gli atti di progetto e di gara; 

Corsu Umbertu 1, 40 
80138 Napu li 

l'cl 081 2537031 
Fax 081 2537567 

cl i I ).gi Ill"ispruclellza@unilla.it 



VISTA l'attivazione su piattafonna MEPA della RDO n. 3093473 del 04.07.2022, con indicazione del 
giorno 18.07.2022, ore 12:30, quale tennine di scadenza per la presentazione delle relative offerte; 

RICHIAMATA la nomina della Commissione giudicatrice con 0.0. n. 114 del 08.07.2022 per gli 
adempimenti di gara; 

VISTO il D.D. n. 127 del 26.07.2022 con cui, a seguito della proposta di aggiudicazione deliberata dalla 
predetta Commissione in favore di CONUS S.r.l., risultata unico operatore economico aderente alla RDO 
con un ribasso dello 0,27%, ed in adesione alla nota del 25.07.2022 redatta dal RUP, è stato statuito di non 
procedere all'aggiudicazione nei confronti del predetto operatore economico e, nel contempo, di revocare la 
RDO n. 3093473 del 04.07.2022 nonché di indire altra procedura per l'affidamento del medesimo appalto; 

VISTA la conseguente attivazione su piattafonna MEPA della RDO n. 3175918 del 05.09.2022, con 
indicazione del giorno 20.09.2022, ore 12:00, quale tennine di scadenza per la presentazione delle relative 
offerte; 

RICillAMATA la nomina della Commissione giudicatrice con 0 .0. n. 139 del 09.09.2022 per gli 
adempimenti di gara; 

VISTA la proposta di aggiudicazione deliberata in data 20.09.2022 dalla predetta Commissione giudicatrice 
in favore di CONUS S.r.l., P. IVA 013463 11 218, sedente in Napoli alla Via Ferrante Imparato n. 190, 
offerente, tra i quattro operatori economici partecipanti alla gara, il maggiore ribasso da quantificarsi nel 7%, 
essendo richiesto un importo di Euro 37.154,50 oltre oneri di legge; 

CONSIDERATO che il RUP ha accertato, previa specifica verifica, la sussistenza in capo a CONUS S.r. l. 
dei requisiti nonnativamente prescritti; 

DECRETA 

che la gara in premessa, identificata con CIO n. Z9 l3706A19, è aggiudicata in favore di CONUS 
S.r.l., P. IV A 01346311218, sedente in Napoli alla Via Ferrante Imparato n. 190 ed offerente un 
ribasso da quantificarsi nella misura del 7%, essendo richiesto un importo di Euro 37.154,50 oltre 
[VA per Euro 8.173,99 per un totale di Euro 45 .328,49; 
che la relativa spesa trova copertutra sul Progetto 10:45455 
000006_ ASSEONAZIONE_ CA.04_ CDA_n.1 03 _27.03.2019_ BAC; 
che la predetta aggiudicazione definitiva è efficace; 
che il RUP, laddove ravvisi il ricorrere delle ipotesi di cui all 'art. 32, comma 8, del D.lgs. n. 
5012016, può procedere alla consegna dei lavori sotto riserva di legge, nelle more della stipula del 
contratto; 
che il presente decreto, trasmesso al RUP per l'adozione di ogni provvedimento consequenziale, sarà 
sottoposto a ratifica nel prossimo Consiglio di Dipartimento. 

PARTIMENTO 


